Posterior pars suadetur, quia cum Princeps habeat potestatem absolutam condendi leges, quo titulo dici potest, leges ab eo decretas non valere, sine consensu populii? Quod enim potestatem illam ab ipso populo accepit, hoc nihil refert: si quidem non eam accepit cum ea limitatione, ut non posset leges statuere, dissentiente populo, alias non ipse esset Princeps supremus, ut supponimus, sed populum secum conregnantem habaret. Cum ergo potestatem habeat absolutam, potest leges condere, quae obligationem induant: siue subdit i consentiant, siue non.

Confirmatur, nam experientia constat Imperatores, & Reges etsi pios, & Catholicos pœnarum impositione cogere sibi subditos, ad acceptationem & obseruantiam legum suarum: quis autem eiusmodi consuetudinem, tanquam malam damnare audeat? At certè esset mala, si legum firmitas & obligatio nulla esset, sine acceptatione & consensu populi: Ut summum enim posset Princeps cogere ad obseruantiam legum, postquam a subditis acceptatae essent.

Vnde sequitur eos peccare, qui primi legem à Principe statutam, sine causa legitima, transgrediuntur: quod verum existimo, etiam si Princeps transgressionem sciat; nec puniat: cùm enim ad talem cognitionem supponatur transgressio, hæc ab illa honestari non potest. Dico, sine causa legitima: nam si legis latè obseruatio sit valde grauis, aut receptæ consuetudini repugnans, prudenter presumi potest. Principem non intendere, ut eo casu obliget, donec mentem suam apertius declaret, ut ante dictum est.